

Zmiany w przepisach ruchu drogowego



MATERIAŁY PRASOWE



MATERIAŁY PRASOWE

Miss World 2003 uznała, że samochód jest elegancki i stylowy



MATERIAŁY PRASOWE

Ceny mają się zaczynać od 43 860 złotych

W najbliższym czasie zmieni się kilka zapisów prawa o ruchu drogowym. W większości przypadków chodzi o kwestie definicji, np. dotyczących pojazdów niestandardowych. Zmieni się także rodzaj i zakres danych gromadzonych przez Centralną Ewidencję Kierowców oraz katalog zadań Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego.

Rozszerzona zostanie m.in. definicja kierowcy. – Obecnie kierowcą jest osoba uprawniona do kierowania pojazdem silnikowym; w nowym brzmieniu definicja będzie również dotyczyć osób kierujących motorowarami – mówi serwisowi Samar Maciej Żyłka, radca prawny DAS Towarzystwa Ubezpieczeń Ochrony Prawnej.

Do ustawy zostają wprowadzone definicje czterokołowca i czterokołowca lekkiego, pod którymi będą kryły się przede

wszystkim popularne quady. Czterokołowce zostają jednocześnie wyłączone z możliwości poruszania się po autostradach i drogach ekspresowych.

Dla kierowców ważniejsze będą zmiany w procedurze kontroli trzeźwości. Artykuł mówiący o badaniu stężenia alkoholu w wydychanym powietrzu ma także dotyczyć innych środków o podobnym działaniu. – Będzie ono przeprowadzone przy użyciu metod niewymagających badania laboratoryjnego. W przypadku braku zgody kierowcy na takie badanie, ustalenie w organizmie obecności środka następuje również na podstawie badania krwi lub moczu – wyjaśnia Maciej Żyłka.

W myśl nowych przepisów można będzie skontrolować także stan pasażerów, gdyby istniało podejrzenie, że to któryś z nich prowadził samochód. Dotyczy to wypadków, w których są ranni i ofiary

śmiertelne. Obecnie badany jest tylko kierowca.

Nowelizacja Prawa o ruchu drogowym wchodzi w życie 19 października, ale więcej zmian ma obowiązywać od 19 stycznia przyszłego roku, kiedy zmieni się także ustawa o kierujących pojazdami.

RAPID DEBIUTUJE W POLSCE

Skoda Rapid, o której pisaliśmy w poprzednim numerze, wejdzie na polski rynek na początku listopada. Ceny mają się zaczynać od 43 860 złotych. Ale Skoda zapowiada, że to ceny promocyjne, na pierwszy okres sprzedaży. Potem podstawowa wersja ma kosztować 47 950 złotych.

Rapid ma być w Polsce oferowany w pięciu wersjach silnikowych. Cztery oferowane silniki to jednostki benzynowe: 1,2 MPI

o mocy 75 KM, 1,2 TSI o mocach 85 KM i 105 KM oraz 1,4 TSI dysponujący mocą 122 KM. Jedyń turbodiesel ma pojemność 1,6 l i moc 105 KM.

Dostępne mają być trzy wersje wyposażenia: Active, Ambition i Elegance.

MISS W GOLFIE

Gwiazdy rozrywki zawsze są w gronie pożądanym testerów motoryzacyjnych nowinek. Wprowadzając na rynek nowego Golfa, Volkswagen skorzystał z muzyki skomponowanej specjalnie na tę okazję przez Dietera Meiera i Borisa Blanka z grupy Yello. Podczas testów nowego auta na Sardynii pojawił się także Chris de Burgh z gitarą i córką Rosanne Davison, Miss World 2003, która uznała, że samochód jest elegancki i stylowy.

PIM